Проект

НАРВСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

Нарва         ____.09. 2025 № ____

Принятие долгосрочного обязательства

1. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА И ХОД РАССМОТРЕНИЯ

Город Нарва является членом Ида-Вируского туристического кластера с 2009 года.

Нарву в туристическом кластере города представляет Департамент развития и

экономики города Нарвы.

25.08.2025 целевое  учреждение «Центр предпринимательства Ида-Виру» направило

предложение о продлении договора с координатором по туризму до 2029 года. Участие

в кластере важно для города Нарвы по следующим причинам:

• кластер активно работает на финском рынке, привлекая туристов в Нарву и

обеспечивая присутствие эксперта рынка;

• сотрудничество в освоении новых рынков, например, латвийского;

• участие в проектах, реализуемых Ида-Вируским туристическим кластером;

• реализация Стратегии туризма и плана действий Ида-Вируского уезда (2024–

2029), в которых отражена деятельность Нарвы.

ПРАВОВЫЕ ОСНОВЫ

2.1. В соответствии с пунктом 8 части 1 § 22 Закона о местном самоуправлении статья

22 часть 1 пункт 8, в исключительную компетенцию собрания входит, помимо прочего,

взятие кредитов и других имущественных обязательств.

2.2. В соответствии с частью 2 § 37¹ Закона о местном самоуправлении, программа

развития и бюджетная стратегия являются основой при составлении бюджета единицы

местного самоуправления, принятии обязательств, осуществлении сделок с

имуществом, планирования инвестиций, а также при ходатайствовании субсидии на

инвестиции.

3.  РЕШЕНИЕ

3.1. Разрешить Департаменту развития и экономики города Нарвы заключить с

Целевым учреждением «Ида-Вируский предпринимательский центр» договор на

организацию деятельности координатора по туризму на 2026–2029 годы с годовой

платой в размере 6 000 (шесть тысяч) евро.

4. ПРИКЛАДНЫЕ СТАТЬИ

4.1.Решение Нарвского городского собрания вступает в силу в установленном законом

порядке.

4.2.Настоящее решение можно оспорить в Йыхвиском Доме суда Тартуского

административного суда в течение 30 дней, считая с момента сообщения о решении.

Татьяна Стольфат

Председатель городского собрания